

PRZEGLĄD SPORTOWY



(też względu na miejsce sprzedaży)

Nr. 63 (1209)

DNIA 30 LIPCA 1936 ROKU

ROK XVI

Anglja zdobywa poraż czwarty Puchar Davisa

Berlin wita ekspedycję Polski

Odjechali...

Przy rannym pociągu berlińskim sławno już nie było takiego ścisła, jak w środę. Pełno w wagonach, rojno na peronie, gdzie z pośród szarych codziennych ubrań przeświecały jaskrawą czerwienią (coś nie bardzo amarant!) tużurki olimpijskie i bielili się zawadjacko rogi tywki.

Wyjazd ekspedycji olimpijskiej, którą rozlokowano wygodnie w czterech specjalnych wagonach, zgromadził na dworcu obok „oficjalistów”, krewnych i znajomych również wielu entuzjastów sportu, którzy raz jeszcze chcieli zbliżyć się do jej członków. Potworzyły się grupki zależnie od upodobań. Jedni podziwiali piłkarzy, drudzy sentyment swój skierowali ku lekkoatletom, a szczególnie... lekkoatletkom. Przed oknami pań, (również Sokelie) było też najroźniej. Osobny klan stanowił szermierze, gdzie rej wodził kapitan Dobrowolski, udekorowany pięknym bukietem róż.

Istne urwanie głowy miało kierownictwo. Najpierw niepokój, czy wszyscy stawia się na czas: stąd meldują nieobecność jakichś pań, tam dla odmiany zagubiono gdzieś bagaż, a radio domaga się gwałtownie wywiadów w ostatniej chwili. Ostatecznie jednak wszystko i wszyscy się odnaleźli: zajęli wyznaczone miejsca i można było ostatnie chwile spędzić na pogawędce z pozostającymi: przewertować raz jeszcze szanse i widoki.

Nastroj wyjeżdżających był bardzo dobry, otucia wstąpiła też w tych, którzy czekać będą w kraju na wieści z areny berlińskiej. Trudno było jakoś uwierzyć, by te zgrabnie prezentujące się panie i chłopcy sprawić mieli zawód!

Zbliża się chwila odjazdu! Ostatnie uściski dłoni, gromkie „okrzyki „czolem” i pociąg opuszcza dworzec. Zwolna puszcza się też peron, wśród schodzących widoczny sylwetkę prezesa PZPN, gen. Bończy-Uzdowskiego, płk. Kilińskiego, oficjalnego reprezentanta



SZCZĘŚLIWEJ DROGI, POWODZENIA I DUŻO MEDALÓW OLIMPIJSKICH

Takie życzenia towarzyszyły w środę rano odjazdowi naszej ekspedycji do Berlina

PUWF mjr. Wojciechowskiego, nac. Forysta i w. w. in.

Ekspedycja wyjechała pod kierownictwem wiceprez. P. K. Ol. p. Grabowskiego, p. Kuchara, oraz kierowników poszczególnych gałęzi sportu. (N.)

Tak fatalnego lata dawno już w Berlinie nie było. Od maja do końca lipca było w sumie może 3 — 4 prawdziwie ładnych dni. Uporczywość brzydkiej pogody w miesiącach przedolimpijskich dodawała organizatorom Igrzysk otuchy. Po trzymiesięcznej, prawie nieprzerwanej serii deszczów wolno było oczekiwać już w ostatnich dniach lipca idealnej pogody.

Tymczasem zła pogoda zdaje się zmierzać do pobicia wszelkich rekordów uporu. Ostatni tydzień przed otwarciem Olimpiady jest może najgorszy. W sobotę padał prawie cały dzień deszcz, niedziela była chłodna, chmurna, w poniedziałek jedna ulewa gonila drugą, a wtorek nie zapowiada się o wiele lepiej.

Olimpiada bez słońca, to cios w serce Igrzysk. To też setki tysięcy

oczu patrzy ze zdenerwowaniem na szary nieboskłon i modli się o promyk słońca. Wszelkie wyrachowania i statystyki panów meteorologów zawiodły, teraz wypada tylko jeszcze prosić Opatrzność o łaskawość dla największego święta młodzieży sportowej świata.

Zła pogoda w niedzielę i poniedziałek ograniczyła do minimum treningi obecnych już w Berlinie zawodników. Nawet wytrwali Japończycy krótko tylko wytrzymałi na smaganych słońca boiskach. Tylko na basenie olimpijskim panował stu procentowy ruch. Mistrzem mokrego żywiołu wszystko jedno, czy deszcz pada, czy słońce świeci.

Wszystkie inne grupy sportowe poszły w poniedziałek za przy-

kładem bokserów i ograniczyły się do treningu kondycyjnego w zamkniętych halach, w których panuje wielki tłok.

Amerycanie są bardzo zmartwie ni. Pogoda jest dla rekordowych wyczynów jaknajmniej sprzyjająca, szczególnie nieprzyjemna dla

wytworów kalifornijskiej hodowli rekordzistów świata. O takim Torrance mówi się, że na ostatnim „mokrym” treningu nie potrafił rzucić 14,5 metra. Ale niech żywi n'e tracą nadziei; od soboty dzieła nas jeszcze 3 dni.

gl.

Cztery drużyny przyjechały we wtorek do Berlina. Najpierw główne siły Włoch pod wodzą gen. Vaccaro, potem pierwsza część reprezentacji Finlandii, 60 sportowców i 5 pań. Popołudniu przyjechało pod wodzą naszego starożytnego jomego dawnego sprintera Poritta 12 zawodników z Nowej Zelandii, a wieczorem 22 zawodników z Malty.

Dwie matki wchodziły w skład amerykańskiej reprezentacji olimpijskiej. Są niemi oszczepniczka Wilhemsen i sprinterka O'Brien. Obie mają 2 letnich synów.

Stephens robi imponujące wrażenie na treningach. Rusza naprawdę powoli ze startu, ale zato na finiszu biegnie zupełnie jak chłopak, swymi ogromnymi, zamaszystymi krokami. Przerasta ona o głowę swe koleżanki nie tylko ta lentem, ale i wzrostem.

Robinson, mistrzyni olimpijska z Amsterdamu na 100 mtr. jest w Berlinie. W roku 1932 w Los Angeles nie mogła startować spowodu wypadku lotniczego (jeszcze ma szramę na twarzy); teraz na eliminacjach zdobyła ostrogi olimpijskie.



13-CIE NASZYCH „OLIMPIJEK”

stały w szeregu i pełnym już rynsztunku na przeglądzie ostatecznym w C.I.W.F. Pierwsze trzy to lekkoatletki: Wajsówna, Kwaśniewska, Walasiewiczówna, dalej — gimnastyczki spod znaku Sokola.



TO JESZCZE NIE ARMJA, LECZ POSPOLITE RUSZENIE

Członkowie ekspedycji olimpijskiej deilują na Bielanych, choć część z nich tylko ma pełny strój galowy: rogatywkę, kurtkę z orzełkiem, spodnie specjalne i pantofle.



NIELADNIE PANIE NEJEDLY!...

Jak można zatrzymywać ręką i do tego stylu obrońcę, który chce wyprowadzić swój obowiązek — wykopy piłki spod bramki. Rzecz się dzieje na meczu Sparta — Ambrosini i Pucharu Europy.

